КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
Кыргызстандагы медициналык

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
дссоциация мелицинских
колледrкей Кыргызстдна

723600 Ош обл. г, Узгеtr ул, Мавас
инн: 0260720l7l0lз7

окПо: з0028220
ОДО "Коммерческий Банк Кыргызсrан"

р/с l03l 520000l 59869
Бик 10з0l5

KYRGYZ REPUBLIC
Association of Kyrgyz medical colleges

72З600 Osh region Uzgen cily st,Manas
PIN:0260720I7l0l37

окПо:30028220
oAo "commcrcial Валk K}Tgyzltan"

р/а l03l 520000 l 59869
BIC l0з0l5

Буйруrс/Приказ
/, 2Z 2022-жJr

Орто кесиптик билим беруулеry "Медициналык айьтм иши" адистиги боюнча

экспериментаJIдык программаны ишке ашырууда "Окугуунун натыйжаларын калыптандыруу

жана алардын билим беруу процессиндеги ролу", "Практикада билим берууrrун сапатьш

камсыздоо системасынын элементтерин ишке ашыруу" жана "Билим беруунун сапатын

жогорулатуу r{yн сапат маданиJlтын онyкц?\ry" тренинг oTкopyy максатында буйрук
кылам:

l. 2022-жылдын 23-августунан 27-августуна чейин "Окlтуунун натыйжаларын

калыптандыруу жана алардын билим беруу процессиндеги ролу", "Практикада билим
беруунlп сапатын камсыздоо системасынын элементтерин ишке ашыруу" жапа "Билим
берl"ун.l.н сапатын жогорулатуу yчyн сапат маданиятын онуктурlу" тренинг Ыссык-Кел
областынын Чок-Тм айылында откорyлсyн.

2. Тренингдин программасы бекитилсин. (TupKeMe 1)

3. Катышlучулардын тизмеси бекитилсин. (TupKeMe 2)

4. Тренингди уюштуруу иштеринин жана катышычуулардын чыгымдары MER долборунун
эсебинен жyрryзyлсyн.

5. Буйруктун аткарылышын козомолдоонy озyмо калтырам.

прикАз
В целях проведения тренинга кФормирование результатов обуrения и их роль в

построении учебного процесса), кПрактическое внедрение элементов системы гарантии
качества образования) и <<Развитие культуры качества для повышения качества образования>
для реализации экспериментмьной программы в среднем профессиона.пьном образовании по
специalльности <Сестринское дело) приказываю:

l. Провести тренинг <Формирование результатов обучения и их роль в построении

учебного процесса>, <Практическое внедрение элементов системы гарtlнтии качества
образования> и кРазвитие культуры качества для повышения качества образования> с 23

августа по 27 авrуста 2022 года в с. -тал иссык Кчлськой области
Утвердить программутрени
Утвердить список участн
Расходы, связанные с п ести за счет проекта MER.
Контроль за исполнение тавляю за собой.

)(

2
J

4
5

Председатель Ассоциации
медицинских колледжей Кыргыз

LL,l ue l)

станбаев о.т

колледяцердин ассоциацпясы
72з600 ош обл, Фlгон ш-. манас к.

ИНН: 0260720l7!0l37
окпо|30028220

ОАО "Коммерциялык Банк Кыргьвстапа"
э/] l03 l520000l 59Е69

Бик l0з0l5

хр /2

Трениllг откорyy )iiонyвдо

/rr"д
х!l
uацuа МКК

2022z.

Программа треппнга
<Формпрование результатов обуч епия Il их роль в построении учебного процесса>

laTaz 24 авryста 2022 года.
Формат: оффлайн 1ренинг продолжительностью 7 часов.
Itель трепинга:

о Обуrить участников аспектаI\4 формирования результатов обучения и механизмов их
достиr(ения.

Результаты обучения. После прохождения тренинга слушатели смогут:
о описывать результаты обучения.
. Формулировать результаты обучения в paI\{Kzrx своей образовательной программы,

дисциплины, модуля или урока.
о Смогут сост:lвлять содержание программы или своей дисциплины в соответствии с

результатаI\rи обучения.
о Сопостав.пять рrrзличия между компетенциями, знаниями, умениями и навыкatми, и

результатами обуrения.
о оценивать методы оценивllния на соответствие результатам обуlения.

Программа тренпнга:
о Что такое результаты обучения и почему важно их использовать в уrебном процессе.
. Разница между результатаýlи обучения и компетенциями.
. Результаты обучения и их соответствие уровню образовательЕой программы.
о Специфика формулировки Ро в образовательньtх организациях Кр. Роль Ро в

прохождении независимой аккредитации в Кыргызской Республике.
. Практические занятия по формулировке результатов обуrения (с учетом компетенций,

указанных в ГОС СПО КР).
о Практикугчt по организации учебного процесса с ориентиром на Ро и требований для

прохождения независимой аккредитации.
о оценка результатов обучения в контексте прохождения независимой аккредитации.

Тренинг
<ПракгическОе внедрение элементоВ системы гарантпи качества образования)

fiaTa: 25 августа 2022 года.
Форматз оффлайн тренинг продолжительностью 8 часов.

Щель тренпнга: повысить компетеЕтность участIlиков и участниц в вопросах постоения
внутренней и внешней системы гарЕштии качества в образовательной организации.

Результаты обученпя. После прохохцения тенинга слушатели смогут:
. Сформировать у слушателей понимание аспектов построения системы гарантии

качества образования.
. Изучить модель системы гарантии качества.
о Расширить знания о специфике внедрения и различиях между внутренней и внешней

системы гарантии качества.
. Сформировать у участников понимание аспектов культуры качества образования и

культуры преподавания.

Программа треницга:
о Что такое система гарантии качества.
о Что необходимо знать при оценке качества деятельности образовательной организации
. Эффективное применение цикла PDCA !еминга.
. Эффективнм модель системы качества образовательного учреждения.. Построение внутренней и внешней системы гарантии качества.
о Развитие культуры качества образования и культурьi преподilвilния.

Программа треншнга
<<Развитие I(yльтуры качества для повышения качества образования>>

!ата'. 26 авryста 2022 года.
Формат: оффлайн тренинг продолжительностью 7 часов.
Щели тренинга: приобретение слушатеJIями знаний и навыков, которые будут поддерживать
их в процессе построения культуры качества в образовательном учреждении
Результаты обучения тренинга. После прохождения тренинга слушатели смогут:

. определить статус наличия культуры качества в своей организации и определить ее
вид.

. объяснить важность рд}вития культуры качества для формирования эффективной
системы обеспечения качества.

о Определить факторы, которые влияют на формирование культуры качества в своей
организации.

о Определить взаимосвязь между культурой качества, культурой преподавания и
культурой обучения.

о Разрабатывать отдельные элементы культуры качества в своей образовательной
организации.

Содержание треницга:
о Что такое культура качества в системе среднего профессионыlьного образования.
о основные факторы, влияющие на формирование культуры качества.
о Как развивать культурУ качества в системе среднего профессионального образования.о Связь между культурой качества, системой гарантии качества и независимой

аккредитацией.
о Внедрение культуры качества в колледжах на примерах.

м
MER

Ё

п ll
,
uu МКК

2022z.
)7 20

Сllисок участникоR .r,ренинr,а

<<Формпрование результатов обучения и их роль в построснии учебного процессаD, <<Практическое внедрение элементов системы гарантии
качества образованияD, <<Развитие кульryры качества для повышения качества образоваппя>

.Щата проведенпяz 24 -26 авryста 2022 г.
Место проведения: с. Чок-Тдл, Иссык Кульская область, отель <<Роял Бич>>

.Щата заезда: 23 авryста 2022 г.
та выезда: 27 ав стл 2022 г.

Роспlrсьм
2з.0l1.2ll22 21.|)8.2022 25.08,2022 26.08.2022 27.08.2022

Фио Место работы, должность

БltlлKcKcKrrr-l мс/IrlциIrскиii коллслж
Абылгазиева Лилия
Бурдушановна

Зав. отделением

2 Турганбаева Гулбарчын
Аманбековна

Методист

J Намазбекова Кундуз
Мамбетакуновна

зав. отделением

4 Зав. YTl {Аалиева Шайкуль
Тюлебердиевна

Нарыlrскllй пrсдrrцинский колледж
5 Ходжанова Гульмира Климовна Заместитель директора по УР

Бокоев Нарынбек Турсуналиевич Зав отделом качества образования
7 Касымова Жайнаryл

Сатыгуловна
Председатель ПЦК
общеобразовательных дисциплин

tJ Алмазбеков Аскар
Алмазбекович

Преподаватель по фармакологии

Токмокский медlrцинскlлI"l колледrк
Асаналиева Эльмира Чойбековна !иректор

l

6.

9

м
MER

l0 Айдралиева .Щжаlrыл
Шаршекеевна

Заместитель директора по УВР

1l. Бегалиева Мира Саамайбековна Методист
|2. Суйналиева Наргиза

Мурзакановна
Инспектор ОК

Узгенскrлr"r Ntе?lt,д,Irародныii медпlцrlllский колледж при ОшГУ
13. станбаев озгонбай Тиллабаевич .Щиректор Узгенского международного

медицинского колледжа при ОшГУ,
президент АМКК

|4 Сулайманова Гулсана
Абдибаитовна

Зам.директора УММК

l5. Мамаджанов Мирзахил
Абдувахидович

Зав.отделением

l6. Исабаеьа Ырысryл
Айтмарековна

Зав.отд. качество образования

Опlскнй :rrедlrцlrrtскшii ко.п.тrед?к прп ОшГУ
l7 Арынов Замирбек Сапарбаевич .Щиректор Ошского медициЕского

колледжа при ОшГУ
l8. Торобаева,Щанахан Калгожоевна Зам.директора Ошского

медицинского колледжа при ОшГУ
Тренеры

l9. Уманкулова Онолкан
Алматаевна

Президент Агентства по гарантии
качества в сфере образования 'EdNet'

20. Якубова Мубарак
Кмарджановна

Координатор по обрению и
цифровому образованию

ОО <Иницrrативы в медицltнском образованяи в КР>>

21. Мамбеталиева !амира
кенжебаевна

Координатор

Азимова Айryль Асанбаевна Коорлинатор
мамбетова Алтынай
касымбековна

Координатор
22.
2з.